República Federativa do Brasil
Estado do Ceará

M unicípio de Cedro - PODER EXECUTIVO

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

0  _
PRFFEin IRA Ml INir.lHAL Ol

ATA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES “A” E “B”
ABERTURA DO ENVELOPE“A”

TOMADA DE PREÇOS N°. 1902.01/2018-01

Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de março do ano de 2018, às 09h15min, no

Auditório da Biblioteca Municipal, Cedro/CE, reuniram-se o Presidente da

Comissão Permanente de Licitação: Francisco Antônio Viana Correia Costa, sua

equipe de apoio: Antônio Shirley Moura Fernandes e João Paulo de Lima, para a

abertura da sessão pública de recebimento dos envelopes de FIABILITAÇÃO E

PROPOSTAS das seguintes empresas: 1 -  PODIUM CONSTRUÇÕES,

SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA inscrita no CNPJ sob o N°

09.527.996/0001 -62 (protocolado na sala da Comissão Permanente de

Licitação em 16/03/2018), e as demais empresas 2 -  WU CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS EIRELI inscrita no CNPJ sob o N° 10.932.123/0001-14, 3 -  C3

ENGENHARIA LTDA -  EPP inscrita no CNPJ sob o N° 20.198.694/0001-20, 4 -

CONSTRUTORA PEDROSA LTDA -  ME inscrita no CNPJ sob o N°

17.573.772/0001-15, 5 -  CONSTRUTORA SERRA NEGRA EIRELI inscrita no

CNPJ sob o N° 23.588.619/0001-64, 6 -  CONCRETEX COMERCIO

CONTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA -  EPP inscrita no CNPJ sob o N°

13.637.564/0001-81, 7 -  T.F.A CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI -  ME

inscrita no CNPJ sob o N° 23.281.776/0001-22, 8 -  MLS CONSTRUÇÃO CIVIL

LTDA inscrita no CNPJ sob o N° 12.102.978/0001-43, 9 -  EDIFICA -

EDIFICAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA -  ME inscrita no CNPJ sob o N°

41.577.669/0001-28, 10 -  JOSE URIAS FILHO -  ME inscrita no CNPJ sob o N°

05.736.096/0001-74, 11 -  CALDAS ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA -

ME inscrita no CNPJ sob o N° 10.621.483/0001-03, 12 -  BRASERV SERVIÇO

DE LOCAÇÃO E TERCERIZAÇÃO LTDA -M E inscrita no CNPJ sob o N°

16.782.209/0001-94, 13 -  S&T CONSRTUÇÕES E LOCAÇÕES DE MÃO DE

OBRA LTDA -  ME inscrita no CNPJ sob o N° 18.413.043/0001-64, 14 -  AGAPE

SERVIÇOS EIRELI -  ME inscrita no CNPJ sob o N° 25.372.042/0001-84, 15 -

FLAY ENGENHARIA, EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS -  EIRELI inscrita no ..

Prefeitura de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação
Travessa Liberato Moacir de Aguiar, S/N -  Centro -  CEP: 63.400-000 , ;

CNPJ: 07.812.241/0001-84
Site eletrônico: www.ccclro.ce.gov.br Bmail: cplcedro@outlook.com

http://www.ccclro
mailto:cplcedro@outlook.com

República Federativa do Brasil
Estado do Ceará

M unicípio de Cedro - PODER EXECUTIVO

COMISSÃO üfc LICITAÇÃO

. . . ______________ _

'.h v o -titi IRA Ml'KlICIPAl l',l

CNPJ sob o N° 17.690.855/0001-94, 16 -  INOVA CONSTRUÇÕES E

EMPREENDIMENTOS EIRELI -  ME inscrita no CNPJ sob o N° 19.420.845/0001-

64, 17 -  A.I.L CONSTRUTORA LTDA -  ME inscrita no CNPJ sob o N°

15.621.138/0001-85, 18 - CONSTRUTORA MATOS E ALMEIDA LTDA inscrita

no CNPJ sob o N° 01.816.139/0001-70, 19 -  B MAX EMPREENDIMENTOS E

SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA -  ME inscrita no CNPJ sob o N°

21.520.865/0001-59, 20 -  TELES SOLUÇÕES EM IMÓVEIS EIRELI -  ME inscrita

no CNPJ sob o N° 26.627.169/0001-60, 21 -  ROMA CONSTRUTORA EIRELI

inscrita no CNPJ sob o N° 21.725.552/0001-37, 22 -  CONSTRUTORA TERRA

SANTA E EMPREENDIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ sob o N°

15.558.607/0001-69, 23 -  BELIRARDO FERREIRA SILVA -  ME inscrita no

CNPJ sob o N° 22.456.063/0001-90, 24 -  TELA SERVIÇOS E EVENTOS LTDA

inscrita no CNPJ sob o N° 16.741.477/0001-68, 25 -  AMPARO SERVIÇOS E

EMPREENDIMENTOS EIRELI inscrita no CNPJ sob o N° 21.554.165/0001-85,

26 -  ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI

inscrita no CNPJ sob o N° 12.044.788/0001-17, 27 -  PRIME TRANSPORTE E

EVENTOS EIRELI -  ME inscrita no CNPJ sob o N° 12.837.426/0001-83 todas

sem representantes legais credenciados e com observância as disposições

contidas no Edital de TOMADA DE PREÇOS n°. 1902.01/2018-01, e na Lei

8.666/93, o Presidente da CPL, deu início ao procedimento licitatório na

Modalidade TOMADA DE PREÇOS, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE

PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E

AMPLIAÇÃO DA ESCOLA JOÃO BATISTA MORENO (ANEXO), JUNTO A

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE e na Lei n°.

8.666/93 e suas alterações posteriores, recebendo os envelopes “Documentos” e

“Propostas", simultaneamente, em ato público. Recebidos os envelopes, a

Comissão tomou imediatamente as medidas necessárias para assegurar a

inviolabilidade dos envelopes de propostas. O Presidente da Comissão

Permanente de Licitação, em ato público, deu início a abertura dos envelopes de

Habilitação, onde os documentos de habilitação apresentados pelas empresas

Prefeitura de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação
Travessa Liberato Moacir de Aguiar, S/N -  Centro -  CEP: 63.400-000

CNPJ: 07.812.241/0001-84
Site eletrônico: www.ccdro.cc-.gov.br___Email: cplcedro@outlook.com

http://www.c
mailto:cplcedro@outlook.com

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

República Federativa do Brasil  ̂ 2J>"ZÒ
Estado do Ceará P R E m í m Ã w »

M unicípio de Cedro - PODER EXECUTIVO

foram rubricados pela Comissão que após minuciosa análise será emitido o

resultado da habilitação das empresas partícipes e posteriormente divulgado nos

mesmos meios de publicidade inicial. Nada mais a declarar, encerra-se a presente

ata, que vai assinada por todos os presentes na sessão. Cedro - CE, 22 de março

de 2018.

Francisco Antônio Viana Correia Costa
PRESIDENTE DA CPL

Antônio Sfiirlev
M A .

irley Moura Fernandes
MEMBRO DA CPL

Iffdd '̂ cuJo dl (Qtrrtá
João Paulo de Lima
MEMBRO DA CPL

Prefeitura de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação
Travessa Liberato Moacir de Aguiar, S/N -  Centro -  CEP: 63.400-000

CNPJ: 07.812.241/0001-84
Site eletrônico: www.cedro.ce.coy.br___ Etnail: cplcedro@outlook.com

http://www.cedro.ce.coy
mailto:cplcedro@outlook.com